6. Tres ex uno ore: Israel Dnum. M. — 10. Praeveniamus: Venite. M. — 11. Perfice gressus: Super flumina. *V.* Si oblitus M. — 13-15. *R̄* Erravi, etc.: *R̄* Dne Deus miserator. *V.* Quoniam magnus. *In Magn.* Abraham et semen. *psall.* I. Oculi mei. M. — 15. M. add. seq. rubr.: « In primo sabbato mensis octobris ebdomadarii canunt psalmos in ecclesia hyemali, et in psalmis dicunt orationes illas quae sunt in ferialibus in bapt. incipientes ab illis quae sunt in dominicis (sic) diebus in matutinis: et notarius canit primum *R̄ Tua est potentia;* secundicerius canit secundum *R̄ Dne miserere nobis.* Et presbyter et diaconus et subdiaconus canunt missam ipsius diei. Quod officium fit pro exaltatione sce Crucis, secundum iudicatum Tadonis sapientis, quod instituit pro remedio animae suae. Item canunt Vesperum huiusmodi in hyemali ecclesia, et dicunt orationes quae sunt in exaltatione (sic) sce Crucis. *Ant. in choro.* Ad vesperum demoretur. *hymn.* Deus creator omnium. *R̄* Agnus Dei Christus. *V.* Christus factus est. *Ant.* Crucem tuam. *V.* (*ps. 66.*) Deus misereatur. *Ant.* Adoramus crucem. *V.* (*ex ps. 118.*) Adhaesit pavimento. *In Magn.* Laudamus te. *Psall.* O Crux benedicta. — Finito Vespere, totus chorus maior honorifice debet habere fruges et vinum datas (sic) ab abbe sci Ambrosii, qui tenet beneficium quod iudicavit praedictus sapiens Tado; et sciendum quia antequam psallentium incipiatur, dat sol. xiii. primicerio lectorum et den. octo; et ille dividit sicut supra legitur (sic) ». (cfr. *Beroldus*, ed. Magistretti, pag. 30 et seq. et pag. 125 et seq. — 16. DOM. XXI., etc. *Dominica prima octobris.* M. — 17. exultemus: M. add.: « seq. hymnus trium puerorum in maiori tono: Benedictus es Dne ».

Ipse dixit et facta. *Psall. in bapt.* Domine Deus salutis. *De bapt. in aliud.* Peccavimus.

[AD MISSAM]. *Ingr.* Pereant omnes. *Psalmell.* Tibi Domine derelictus. *V Confitebor.* *V in All.* Venite exultemus. *Post Evang.* Manus tua Domine pugnavit. *Offert.* Portio mea. *All.* Benedixisti. *Confr.* Narrabo omnia. *Trans.* Diligamus nos.

[AD VESPERAS]. *Ant. in choro.* Laudans invocabo. *R O-* stende in. *V Quoniam te laudat.* *In Magnif.* Humilitatem. *Psall. in bapt.* Inclina ad me. *De bapt. in aliud.* Peccata mea.

10 DOM. XXII. ANTE DEDIC. ECCLESIAE. [AD MAT. *R post hymn.*]. Regem magnum. *V Venite exultemus.* *Ant. I.* Domine in tribulatione. *II.* Dominus pauperes. *III.* Domine Deus virtus. *Ad Lect.* *R Domine clamavi.* *V Exaltabo te.* *R Misericordia tua Domine adiuabit.* *V Et factus est.* *In 15 Benedictus.* Visitavit. *Ad crucem.* In voluntate tua. *In Cantemus.* Deus qui conteris. *In Benedicite.* Tribus pueris. *In Laud.* Caeli caelorum, sol. *Psall. in bapt.* Magnus Dominus. *De bapt. in aliud.* Regnum tuum.

[AD MISSAM]. *Ingr.* Dicit Dominus: Ego. *Psalmell.* **20** Domine audivi. *V In medio duorum.* *V in All.* Praeveniamus. *Post Evang.* Custodi Deus. *Offert.* Si oblitus. *All.* Super flumina. *Confr.* Vovete et reddite. *Trans.* Declinant anni.

I. Domine Deus salutis: Exaudi nos. M. — **2-6.** M. add.: «*psall.* O Crux benedicta. *Mane, sonito signo, omnes maioris ordinis, vadunt ad sem Ambrosium, sine processione: ostiarius ebdomadarius cum cruce aurea, et observator cum cruce argentea: et unus minorum custodum portat piviale.* Et presbyter indutus (sic), diaconus ebdomadarius incipit ibi psallentium usque in ecclesiam aestivam. *Ant. I.* Septies in die. *II.* Dne Deus virtutum. *III.* Extollite signum. *IV.* Crucem tuam. *V.* Adoramus crucem. *VI.* Laudamus te Christe. *Et observatores faciunt Missam in ecclesia aestiva de Dominica.* Finito Evangelio ebdomadarii vadunt in ecclesiam hyemalem. *Ingressa in aestiva ecclesia.* Manus tuae Dne. *Psalmell.* Tibi Dne. *V Confitebor tibi.* *V in All.* Dnus regnavit. *Post Evang.* Manus tua Dne. *Off.* Deus enim firmavit. *V Dnus regnavit.* *Confr.* Narrabo omnia. *Trans.* Diligamus nos. (ut supra in R.). *Finito Evangelio, ostiarius observator debet habere super crucem quinque candelas accensas, et scola sci Ambrosii totidem.* *Psallentium:* *I.* Sub tuam misericordiam. *II.* Sub tuam protectionem. *III.* O Crux benedicta. *Ingr.* O crux illa. (*lacuna*). *Psalmell.* Agnus Dei Christus. *V Christus factus est.* (*Epist.*) *Ad Philipp.* Hoc sentite in vobis. *V in All.* Venite et audite. (*Evang.*) *Sec. Lucam.* Factum est dum haec verba diceret Dnus Ihesus, extolleus vocem quaedam mulier. *Post Evang.* Manus tua Dne. *Offert.* Nos autem gloriari. *Confr.* Laudamus te Christe. *Trans.* Sicus misertus es latroni». — **9.** Inclina ad me: Populum humilem. M. — **15.** Visitavit: Deus Israel. M. — **21.** Si oblitus. *All.* Super flum.: In te esperavi. *V Portio mea.* M.

f. 255. [AD VESPERAS]. *Ant. in choro.* Deus misereatur. *R.* Erravi sicut. *V.* Declinate. *In Magnif.* Nemo te ** condemnavit.* *Psall. in bapt.* Inclinavit se Ihesus. *De bapt. in aliud.* Fratres sis nobis cor.

DOM. I. POST DEDIC. ECCL. [AD MATUT. *R. post hymn.*]. Dominator. *V.* Domine exaudi. *Ant. I.* Tollatur. *II.* Non exeat. *III.* Consideravi Domine. *Ad Lect.* *R.* Nocte cum. *V.* Cogitavi. *R.* Meditatus sum. *V.* Cogitavi. *In Benedictus.* Memorare. *Ad crucem.* Repleatur os. *In Cantemus.* Cantemus Domino. *In Benedicite.* Tres ex uno. *In Laud.* Laudemus Patrem. *Psall.* ¹⁰ *in bapt.* Exaudi nos. *De bapt. in aliud.* Solliciti estote.

[AD MISSAM]. *Ingr.* Dominus inluminatio. *Psalmel.* Oculi mei. *V.* Respice. *V.* *in All.* Venite, exultemus. *Post Evang.* Domine, Domine Deus. *Offert.* Ego autem dixi. *Confr.* Qui meditabitur. *Trans.* Corpus Christi. ¹⁵

[AD VESPERAS]. *Ant. in choro.* In multitudine. *R.* Ostende. *V.* Quoniam te laudat. *In Magnif.* Magnificemus, honoremus. *Psall. in bapt.* Salva nos Domine. *De bapt. in al.* Pax in caelo.

DOM. II. POST DEDIC. ECCL. [AD MATUT. *R. post hymn.*]. Oremus Dominum. *V.* A solis ortu. *Ant. I.* Praeter ²⁰ te. *II.* Arcum potentium. *III.* Ego autem in Domino. *Ad lect.* *R.* Media nocte. *V.* Portio. *R.* In toto corde. *V.* In corde meo. *In Benedictus.* Deus Israel. *Ad crucem.* Bonum est confidere. *In Cantemus.* Equum et ascensorem. *In Benedic.* Tres in camino ignis. *In Laud.* De caelis Dominum. *Psall. in bapt.* Domine, ²⁵ Deus salutis. *De bapt. in aliud.* Domine Deus miserere.

[AD MISSAM]. *Ingr.* Manus sua Domine. *Psalmell.* Tibi Domine. *V.* Confitebor. *V.* *in All.* Dominus regnavit. *Post Evang.* Manus tua Domine pugnavit. *Offert.* Portio mea. *Al.* Benedixisti Domine. *Confr.* Voce mea. *Trans.* Diligamus. ³⁰

AD VESPERAS. *Ant. in ch.* Ego ad Dominum. *R.* Veniant. *V.* Manus tuae. *In Magnif.* Sicut locutus es. *Psall. in bapt.* Oculi mei. *De bapt. in aliud.* Exurge Domine.

DOM. III. POST DEDIC. ECCL. [AD MATUT. *R. post hymn.*]. Dominator. *V.* Domine exaudi. *Ant. I.* Domine in ³⁵ tribulatione. *II.* Dominus pauperes. *III.* Domine Deus virtus. *Ad Lect.* *R.* Domine clamavi. *V.* Exaltabo te. *R.* Misericordia tua. *V.* Et factus est. *In Benedictus.* Visitavit. *Ad crucem.* In

9. *Domino:* Domino qui liberavit. M. — 14. *Ego autem dixi:* Super flumina. *V.* Si oblitus. M. — 29-30. *Portio mea.* *Al.* Benedixisti: Deus enim firmavit. *V.* Dnus regnavit. M.

voluntate. *In Cantemus.* Deus qui conteris. *In Benedicite.* Tribus pueris. *In Laud.* Caeli caelorum. *Psall.* Magnus Dominus. *All.* Regnum tuum.

[AD MISSAM]. *Ingr.* Dicit Dominus, Ego. *Psalmell.* Domine audivi. *V.* * In medio. *V.* in *All.* Praeveniamus. *Post* f. 255. *Evang.* Custodi Deus. *Offert.* Si oblitus fuero. *All.* Super flumina. *Confr.* Vovete et redditte. *Trans.* Declinant.

[AD VESPERAS]. *Ant. in choro.* Laudans invocabo. R Erravi sicut. *V.* Declinate. *In Magnif.* Abraham et semen. *Psall. in bapt.* Fac nobiscum. *De bapt. in al.* Fratres sit nobis.

IN FESTIVITATIBUS DOMINICIS AD VESP. (*)

Ant. in ch. Salus vultus. R Mira opera. *V.* Tu formasti me. *In Magnif.* Recordatus, *Psall. in bapt.* Populum humilem. *De bapt. in aliud.* Fratres sit nobis.

15 IN COTTID. DIEBUS ANNI CIRCULI.

FERIA II.

[AD MATUT. R post hymn.]. Deus, in nomine tuo salvum me fac, et in virtute tua libera me: Deus exaudi orationem meam. *V.* Quoniam alieni insurrexerunt super me, et fortes 20 quaeasierunt animam meam: Deus exaudi. *Allud in aestivo.* R Deus, in te speravi: Domine: non confundar in aeternum. *V.* In tua iustitia libera me, et eripe me: non confundar.

Ant. in Psalmos [1]. In lege Domini meditabitur die ac nocte. *V.* ⁽¹⁾ Beatus vir qui non abiit. *ii.* Narrabo omnia mirabilia tua, Domine. *V.* ⁽²⁾ Confitebor. *iii.* Deus, de caelo respice super filios hominum. *V.* ⁽³⁾ Dixit insipiens.

In alia hebdom.: ant. [1]. Deus auxili mei, et spes mea in Deo est. *V.* ⁽⁴⁾ Nonne Deo subdita. *ii.* Iubilate Deo, omnis terra; psalmum dicite nomini eius. *V.* ⁽⁵⁾ Date gloriam. *iii.* Intende animae meae, Domine, et libera eam. *V.* ⁽⁶⁾ Salva me Deus.

8-9. Si oblitus fuero. *All.* Super flum.: In te speravi. *V.* Portio mea. *M.*
— 19. R: R... hyemate. *M.*

(*) v. supra, pag. 413 in nota. (1) Psalm. 1. (2) Psalm. 9.
(3) Psalm. 13. (4) Psalm. 61. (5) Psalm. ipse, 65. (6) Psalm. 68.

Ad lect. R [i]. Spes mea tu es: Domine Deus meus. V Deus in te speravi; Domine, non confundar in aeternum: Domine. R [ii]. Dirige, Domine, in conspectu tuo viam meam: ut laetentur omnes qui sperant in te. V Verba mea auribus percipe, Domine; intellige clamorem meum: ut laetentur. 5

In Benedictus. Benedictus Dominus, quia visitavit, et liberabit nos.

f. 256. [Orat.] *Secreta.* * Miserere nobis, omnipotens Deus: et lucem tuam nobis concede perpetuam. Per.

In Quinquagesimo. Miserere mei, Deus, secundum magnam misericordiam tuam. *Alia.* Miserere mei, Deus, secundum magnam misericordiam tuam (*sic*). 10

Oratio. Deus, auctor lucis, claritatis inventor, illumina, quaesumus, nostrarum tenebras animarum: nosque famulos tuos matutina benedictione confirma. Per. 15

Al. or. Matutinas preces famulatus nostri, quaesumus, Domine, propitius exaudire digneris: ut cupientibus ad te pervenire, indulgentiae tuae nobis ianua patefiat. Per Dominum.

Al. or. Deus, qui matutino tempore lumen effundis, vestigia nostra pie custodi: ut bonis actibus ambulando, fides 20 sanctitatis in nobis semper eluceat. Per.

In Laudate. Laudate Dominum de caelis. *Capit.* Caeli enarrant [gloriam Dei: et opera manuum eius annuntiat firmamentum].

Psalmus directus. Deus in nomine tuo.

25

mat. (*sic*). Conserva me, Domine, quoniam in te speravi: conserva me, Domine. V Dixi Domino: Deus meus es tu, [quoniam bonorum meorum non eges].

R *in bapt.* Declara super nos, Deus: tuam misericordiam. V Declaratio sermonum tuorum illuminat me, et intellectum 30 dat parvulis: tuam.

Oratio. A cunctis iniquitatibus nostris exue nos, Domine: et in tua fac pace semper gaudere. Per Christum.

9. Per: Per. una. M. — 11. *Alia:* *Al. in aestate.* M. (a quo repetitur praeced. ant. ut in R.). — 16. *Al. or.:* *Al. in quadragesima.* M. — 19. *Al. or.:* *Al. in quadragesima.* M. — 23. [gloriam...] *supplet.* *ex cod.* M. et *all.* — 25. *Hoc loco ut patet ex M. ad Fer. III, supplenda sunt quae seq.:* «*Iaus.* Gloria in excelsis Deo. *seq.* Gloria et honor Deo. *Hymnus.* «*Splendor paternae gloriae.*» — 26. *m.:* *Graduale.* M. — 28. [quoniam...]: *suppl.* *ex codd.* M. et *all.* (v. sup. pag. 125, l. 12).

Int. Rex meus et Deus meus; ad te orabo, Domine, mane. *V.* (7) Verba [mea auribus]. *All. ant.* Cor meum et caro mea exultaverunt in Deum vivum. *V.* (8) Quam amabilia sunt.

Completor. Ostende nobis, Domine: misericordiam tuam,
5 et salutarem tuum da nobis. Kyr. [kyr. kyr.].

Oratio. Porridge nobis, Deus, dexteram tuam: et auxilium
nobis supernae virtutis impende. Per Christum.

AD VESPERAS. * *Lucern.* Dominus inluminatio mea, et f. 256'.
salus mea: quem timebo. *V.* Dominus protector vitae meae,
10 a quo trepidabo: et salus. *R.* [in ch.]. Mane nobiscum, Do-
mine: quia iam declinavit dies ad vesperum. *V.* Sol cognovit
occasum suum, posuisti tenebras, et facta est nox: quia iam.

Int. [1] *in psalmos.* In diebus meis invocabo Dominum.
V. (9) Dilexi quia. *ii.* Credidi, propter quod locutus sum.
15 *V.* (10) Ego autem. *iii.* Veritas Domini manet in aeternum.
V. (11) Laudate Dominum omnes. *iii.* Domine, libera animam
meam. *V.* (12) Ad Dominum cum tribularer. *v.* Auxilietur
nobis dextera tua, Domine. *V.* (13) Levavi oculos meos.

Oratio. Clementiam tuam supplices exoramus, omnipotens
20 Deus: ut sicut vespertinas tibi fundimus preces, ita nos dies
futura laetos excipiat. Per.

In Magnis. Magnificat anima mea Dominum Deum. *V.* (14)
Et exultavit.

Oratio. Exaudi nos, Deus, recedente die, accedente nocte:
25 ut puris precibus, et vocibus castis, te in aurora adorare
possimus. Per.

R. *in bapt.* Adiutorium nostrum in nomine Domini. *V.* Qui
fecit caelum et terram: in nomine.

Oratio. Ut cunctis nos, Domine, foveas adiumentis: tuis
30 apta propitius disciplinis. Per.

10. a quo trepidabo: *om.* M. — salus: *V.* M. *add.:* *Hymn.* Deus
creator. — 13. *in ps.*: add. M. — 21. Per: Per Dominum. M. — 25. voci-
bus: votibus. Q. — 26. Per: Per Christum. M. — 29. Ut cunctis, etc.: M.
cum all. codd. ponit hanc orat. ultimo loco, et ibi seq. Tua nos, etc.
v. inf. — adiumentis: alimentis. Q. — 30. Per: Per Christum. M.

(7) Psalm. 5. (8) Psalm. 83. (9) Psalm. 114. (10) Psalm. ipse 115.
(11) Psalm. 116. (12) Psalm. 119. (13) Psalm. 120. (14) Cant. ips.
B. M. V.

Ant. Quam admirabile est nomen tuum, Domine. *V* (15) Domine, Dominus noster. *Compl.* Benedictus es [Domine Deus patrum nostrorum, et laudabilis, et gloriosus in saecula. Kyr. kyr. kyr.].

Oratio. Tua nos, Domine, veritas semper illuminet: et ab 5 omni pravitate defendat. Per Christum.

FERIA III.

AD MATUT. *R post hymn.* Ne in ira tua arguas me, Domine: miserere mei, quoniam benignus es. *V* Sana me, Domine, quoniam turbata sunt ossa mea, et anima mea turbata 10 est valde; et tu, Domine, usquequo: miserere. *Al. in aest.* Miserere nobis, Domine: miserere nobis. *V* Ad te levavi f. 257. oculos meos, ♀ qui habitas in caelo: miserere.

Ant. in psalmos. Firmamentum meum, et refugium meum Dominus. *V* (1) Diligam te. *II.* Deus, Deus meus, respice in 15 me. *V* (2) Quare me dereliquisti. *III.* Adiutor meus esto, Deus; ne derelinquas nos. *V* (3) Dominus illuminatio.

In alia hebdomada. Parce, Domine, pauperi et inopi. *V* (4) Deus iudicium. *II.* Memor fui Dei, et delectatus sum. *V* (5) Voce mea. *III.* Propitius esto peccatis nostris, Domine. *V* (6) 20 Deus venerunt gentes.

Ad lect. *R* Propter nomen tuum, Domine: propitiare peccatis nostris. *V* Nequando dicant gentes, Ubi est Deus eorum: propitiare. *[R] II.* In omni loco tu benediceris: quia tribulantibus prope es, Domine. *V* Domine, exaudi orationem meam, 25 et clamor meus ad te perveniat: quia tribulantibus.

In Benedictus. Visitavit et fecit redemptionem Dominus plebis sua.

Secreta oratio. Tu nos, Domine, qui lux es et veritas: sancta fac conversatione fulgere. Per. 30

In quinquagesimo. Secundum magnam misericordiam tuam, miserere mei, Deus.

2. [Domine, etc.]: *suppl. ex M. ubi in extens.; itemque repetitur ad reliq. Vespa. Feriarum et Sabb.* — 15. Dominus: *I. ma.* Domine. — 17. nos: me. Q. M. — 24. quia: qui. Q. M. — 25. meam: nostram. Q. M. — 26. meus: noster. Q. M. — 27-28. Dominus plebis sua: plebis sua benevolentia Dominus. Q. — 29. Tu... qui... es... fac: Tua... quae... est... faciat. Z. W. — 30. fac: facias. Q. — Per: Per una cum S. Spiritu. M.

(15) Psalm. 8. (1) Psalm 17. (2) Psalm. ipse 21. (3) Psalm. 26.
(4) Psalm. 71. (5) Psalm. 76. (6) Psalm. 78.

Oratio. Deus, cuius imperio ad te diluculo vigilamus,
praesta, quae sumus, famulis tuis: ut impollutis semper tibi
gressibus praesentemur. Per.

Alia. Candidum et serenum cordibus nostris veritatis tuae
5 lumen infunde, omnipotens Deus: ut peccati tenebras ne-
sciamus, qui te aeternum lumen scire meruimus, et ti-
mere. Per.

Alia. Exaudi nos, Deus salutaris noster, et omnes pravas
cupiditates a consensu nostrae mentis exclude: ut qui te
10 verum lumen agnovimus, nullis saeculi laqueis implice-
mur. Per.

In Laudate. Angeli eius, laudate Deum. *Capit.* Afferte Do-
mino gloriam et honorem. *Psalmus directus.* ♪ Deus mis-
f. 257.
reatur. ♩ *in bapt.* Misereatur nobis: et benedicat nos Deus.
15 ♩ Illuminet vultum suum super nos: et.

Orat. Ut tuam, Domine, misericordiam consequi merea-
mum: fac nos tibi toto corde semper esse devotos. Per Christum.

Ant. Mane oratio mea praeveniat te, Domine. ♩ (7) Do-
mine Deus salutis. *Compl.* In matutinis, Domine: meditabor
20 in te, quia factus es adiutor meus. [Kyr. kyr. kyr.].

Orat. Concede nobis, quae sumus, Domine: studia perversa
deponere, et sanctam semper amare iustitiam. Per Christum.

[AD VESPERAS]. (*) ♩ *in choro.* Miserere mihi, Domine,
quoniam ad te clamavi: tota die. ♩ Laetifica animam servi
25 tui; quia ad te, Domine, animam meam levavi: tota die.

Ant. [I]. Fiat pax, Domine, in virtute tua. ♩ (8) Laetatus
sum. II. Qui habitas in caelo, miserere nobis. ♩ (9) Ad te
levavi. III. Adiutorium nostrum in nomine Domini. ♩ (10)
Nisi quod Dominus. III. Benefac, Domine, bonis et rectis

4. *Alia: Alt. or. in quadrag.* M. — 9. *exclude: rma.; sed al. ma.*
conclude. — 14. *misereatur:* M. *add.:* «*Laus. Gloria in excelsis Deo.*
Seq. Gloria et honor Deo. Hymnus. Splendor paternae gloriae. Grad.
Custodi me, Domine, ut pupillam oculi; custodi me, Domine. ♩ Exaudi,
Domine, iustitiam meam; intende deprecationem meam» (v. sup. p. 127);
— 20. [Kyr...]: *suppl. ex M.* — 29. *Post Domine: rasura.*

(7) Psalm, 87. (8) Psalm, 121. (9) Psalm, 122. (10) Psalm, 123.
(*) R. hic et infra omittit initia *Lucern.*, *hymn.* et *Complet.*, quae semel
suis locis posuit in praeced. Fer. II.

corde. ¶⁽¹¹⁾ Qui confidunt. v. Converte, Domine, captivitatem nostram sicut torrens in austro. ¶⁽¹²⁾ In convertendo.

Oratio. Transacto diei cursu, gratias nomini tuo referimus, omnipotens Deus, quae sumus misericordiam tuam: ut quaecumque in hac die per fragilitatem carnis contraximus, 5 veniam nobis largiri digneris. Per.

In Magnif. Quia fecit mihi magna qui potens est.

Oratio. Adesto nobis, misericors Deus, et die nocte que nos protege: ut quibuslibet alternationibus temporum fatigati, tua semper incommutabilitate firmemur. Per. 10

f. 258. R. in bapt. ¶ Esto nobis, Domine: auxiliator et rector. ¶ Ut viam tuam rectis mentibus ambulemus: auxiliator. *Aliud.* Esto nobis, Domine: turris fortitudinis. ¶ A facie inimici mei: turris fortitudinis.

Oratio. Ab omnibus nos, quae sumus, Domine, peccatis 15 propitiatus absolve: ut percepta venia peccatorum, liberis tibi mentibus serviamus. Per.

Ant. Timentes autem Dominum magnificat. ¶⁽¹³⁾ Domine quis habitabit.

Oratio. Iniquitates nostras ne respicias, Deus: sed sola 20 nobis tua misericordia pro sit indignis. Per Christum.

FERIA III.

AD MATUT. R. *post hymn.* Protector meus, et cornu salutis meae: liberator noster, Domine. ¶ Diligam te, Domine, virtus mea. Dominus firmamentum meum et refugium meum: 25 liberator. *Aliud in aestivo.* Deus meus, in te confido: non erubescam. ¶ Ad te, Domine, levavi animam meam: [Deus meus: in te confido, non erubescam]. *Aliud in aest.* Deus meus, adiutor meus: sperabo in eum. ¶ Diligam te, Domine, virtus mea; Deus firmamentum meum, et refugium 30 meum, et liberator meus: sperabo.

Ant. in psalm. Sperantes in Domino misericordia circum-

4. quae sumus: et quae sumus. M. — 6. veniam: venia. V. — 17. Per: Per Christum. M. — 24. Domine: Dominus. Q. S. V. M. — 26. R. Deus meus, etc.: M. *ponit tertio loco.* — 27. [Deus....]: add. Q. M.

(11) Psalm. 124. (12) Psalm. 125. (13) Psalm. 14.

dabit. *V.*⁽¹⁾ Beati quorum. *II.* Dic animae meae, Domine: Salus tua ego sum. *V.*⁽²⁾ Iudica, Domine, nocentes me. *III.* Intende in adiutorium meum, Domine, Deus salutis meae. *V.*⁽³⁾ Domine, ne in ira.

5 *Alia hebdom.* *I.* Tu haereditabis in omnibus gentibus. *V.*⁽⁴⁾ Deus stetit. *II.* Custodi animam meam, Domine; quoniam sanctus es. *V.*⁽⁵⁾ Inclina, Domine, aurem tuam. *III.* In caelis praeparabitur veritas tua, Domine. *V.*⁽⁶⁾ Misericordias tuas, Domine, in aeternum.

10 *Ad lect.* ♫ R In omni loco sedes dominationis tuae: f. 258' benedic, anima mea, Dominum. V Benedic, anima mea, Dominum; et omnia interiora mea, nomen sanctum eius: benedic. R In matutinis meditabor in te: quoniam factus es adiutor meus, Domine. V Et in velamento alarum tuarum 15 exultabo: quoniam

In Benedictus. Erexit nobis cornu salutis in domo David pueri sui.

Orat. secr. Tuae, Domine, nobiscum virtutis dextera comitetur: et ab omni nos reatu nostri cordis absolvat. Per.

20 *In quinquagesimo.* Tibi soli peccavi, miserere mei. *Alia.* Tibi soli peccavi, Domine, et malum coram te feci: miserere mei.

Orat. Deus, a quo bona cuncta procedunt, largire nobis: ut cogitemus, te inspirante, quae recta sunt, et eadem semper, te gubernante, faciamus. Per.

25 *Alia.* Domine, Deus noster, cuius regnum aeternitate diffunditur saeculorum, tuo nos, quaesumus, Domine, decore illumina: et virtute confirma. Per.

Al. Dona tua sunt, Domine, quod quievimus; muneris tui est, quod ad te diluculo vigilamus; da desiderabilem 30 fontem lucis post ardorem noctis: ut rore caelestis guttae perfusi, tota die desideriis caelestibus foveamur. Per.

In Laud. Caeli caelorum, laudate Deum. *Capit.* Te decet

19. Per: Per. Una cum. M. — 20. Tibi, etc.: *in aestate.* Tibi, etc.: M. — mei: mei Deus. Q. V. Z. M. — 21. mei: mei Deus. Q. — 25-28. *Alia:* *alia in quadrag.* M. — 26. Domine: Q. *Imma. sed abras.; deest.* V. Z. W. — 28. quod: *al. ma. supp^t. supra tin.*

(1) Psalm. 31. (2) Psalm. 34. (3) Psalm. 37. (4) Psalm. 81.
(5) Psalm. 85. (6) Psalm. 88.

hymnus, [Deus, in Syon: et tibi reddetur votum in Hierusalem]. *Psalmus directus.* Deus in adiutorium.

℟ *in bapt.* Tibi soli peccavi: miserere mei, Domine. ¶ Averte faciem tuam a peccatis meis, et omnes iniquitates meas dele; cor mundum crea in me, Deus: miserere. 5

Orat. Ad conditionem, quae sumus, Domine, nostrae fragilitatis attende: et quia sine te subsistere non valemus, f. 259. potenti * pietate succurre. Per.

Ant. Illumina, Domine, vultum tuum super nos. ¶ (7) Deus misereatur. *Complet.* Domine, exaudi orationem meam: et 10 clamor [meus ad te perveniat. K. k. k.]

Orat. Tua nos, Domine, protectione defende: et ab omni semper iniquitate custodi. Per Christum.

AD VESPERAS. ℟ *in choro.* Precatus sum faciem tuam de toto corde meo: miserere mei, Domine. ¶ Legem pone mihi, 15 Domine, viam iustificationum tuarum, et exquiram eam semper: de toto corde.

Ant. [in *psalm.*]. Nisi tu, Domine, servaveris nos, in vanum vigilant oculi nostri. ¶ (8) Nisi Dominus. II. Beati omnes qui timent Dominum. ¶ (9) Qui ambulant. III. Benedictio Domini super vos: benediximus vos in nomine Domini. ¶ (10) Saepe expugnaverunt. IIII. Fiant, Domine, aures tuae intendententes in vocem orationis meae. ¶ (11) De profundis. V. Speret Israel in Domino, ex hoc nunc, et usque in saeculum. ¶ (12) Domine non est exaltatum. 25

Orat. Vespertinum incensum nostrum, quae sumus, Domine, clementer intende: ut ignitum eloquium tuum credentium corda clarificet. Per.

In Magnif. Recordare, Domine, misericordiae tuae.

Orat. Deus, qui nos ad hoc opus vespertinum perducere 30 dignatus es, tribue, quae sumus: ut discussa caligine tenebrarum, ad matutinam laudem resurgamus incolumes. Per.

1. [Deus..., etc.]: *suppl. ex M. et all. codd.* — 2. M. *add.:* « *Grad.* De profundis clamavi ad te, Domine: Domine, exaudi vocem meam. ¶ Fiant aures tuae intendententes in vocem orationis meae » (v. sup. p. 129). — 11. *suppl. quae desunt* [meus, etc.] *cum M. et all. codd.* — 12. Domine: *1 ma. sup. lin.*

(7) Psalm. 66. (8) Psalm. 126. (9) Psalm. ipse 127. (10) Psalm. 128.
(11) Psalm. 129. (12) Psalm. 130.

℟ in bapt. Repleatur os meum laude tua, Domine. ¶ Ut possimus cantare gloriam tuam: laude tua, Domine.

Orat. Familiam tuam, quaesumus, Domine, caelesti protectione circumda: ut te parcente sit libera, te custodiente a malis omnibus sit secura. Per.

Ant. In tua iustitia libera me, Domine. ¶ In te Domine, speravi. *Vel.* Ab occultis meis munda me, Domine. ¶ Et ab alienis parce.

Orat. Fac nos, quaesumus, Domine, Deus noster, in tua devotione gaudere: quia perpetua est et plena felicitas, f. 259. si bonorum omnium tibi serviamus auctori. Per Christum.

FERIA V.

AD MATUT. ℟ post hymn. Inclina ad me aurem tuam, Domine: accelera, ut me salvum facias. ¶ In te, Domine, speravi, non confundar in aeternum; in tua iustitia libera me, et eripe me: accelera. *Aliud in aest.* In te, Domine, speravi: non confundar in aeternum. ¶ In tua iustitia libera me, et eripe me: non confundar.

Ant. in psalmos. Desiderat anima mea ad te, Deus. ¶ Sicut cervus. II. Sedes tua, Deus, in saeculum saeculi. ¶ Eructavit. III. Magnus Dominus et laudabilis nimis. ¶ In civitate.

In alia hebdom. Bonum est confiteri Domino Deo nostro. ¶ Et psallere. II. Iubilemus Deo salutari nostro. ¶ Venite exultemus. III. Iubilate in conspectu regis Domini. ¶ Cantate Domino canticum novum: quia mirabilia.

℟ ad lect. Lava me a facinore meo, Domine: et a peccato meo munda me. ¶ Miserere mei, Deus, secundum magnam misericordiam tuam, Domine: et a peccato. ℟ Magnus es, Domine, in virtute, et invisibilis: tibi serviet omnis creatura tua. ¶ A solis ortu et occasu, ab aquilone usque ad mare: tibi.

2. lauda tua, Domine: tota die. V. M. — 5. Per: Per Christum. M. 8. *Vel.... parce: desunt M., qui add.: « Compl. Benedictus es Dne ».* — 16. *alind etc.: suppl. 1 ma. in marg.*

(13) Psalm. 30. (14) Psalm. 18. (1) Psalm. 41. (2) Psalm. 44. (3) Psalm. ipse 47. (4) Psalm. ipse 91. (5) Psalm. 94. (6) Psalm. 97.

In Benedictus. De manu omnium qui nos oderunt, libera nos, Domine.

Orat. secr. Miserere nobis, omnipotens Deus, secundum tuae misericordiam pietatis: ut magna calamitas delictorum, magnae miserationis reveletur auxilio. Qui vivis. 5

In quinquagesimo. Averte faciem tuam a peccatis meis.
Alia. Averte faciem tuam, Domine, a peccatis meis.

Orat. Laudet te, Domine, os nostrum; laudet et vita: ut dum tibi in utroque inclinamur obsequio, mens nostra splendoris tui radio relucescat. Per. 10

Alia. Deus, qui tenebras ignorantiae verbi tui luce de-
pellis, auge in cordibus supplicantium * virtutem fidei, quam
dedisti: ut ignis, quem gratia tua fecit accendi, nullis ten-
tationibus possit extingui. Per. 260

Alia. Domine, Deus misericors, matutinas preces nostras 15
propitius intuere; et supplicibus tuis caelestia beneficia prae-
stare dignare: ut insidias inimici, te auxiliante vitemus. Per.

In Laud. Montes et omnes colles laudent nomen Domini.
Capit. Laudate pueri [Dominum, laudate nomen Domini].
Psalmus directus. Laudate pueri. 20

R in bapt. Sit nomen Domini: benedictum in saecula. ¶ Lau-
date pueri Dominum, laudate nomen Domini: benedictum.

Orat. Clamantes ad te, Deus, dignanter exaudi: ut nos
de profundo iniquitatis eripias. Per.

Ant. Deus Deus meus, ad te de luce vigilo. ¶ (7) Sicutivit 25
in te. *Compl.* Benedic [Dominum in omni tempore, semper
lus eius in ore meo. Kyr. kyr. kyr.].

4. tuae: tuae magnae. V. W. — tuae misericordiam: misericordiam tuae. M. — 6. Averte, etc.: M. add. rubr. « in aestivo ». — 10. tui:
tuo. V. — 11. *Alia:* Al. or. in quadragesima. M. — 12. supplicantium :
2ma. super litt. evanidas; supplicum. Q. V. M. — 16. propitius: pro-
pitiatuſ. Q. — 17. vitemus: vincamus. M. — 19. [Dnum, etc.]: suppl.
ex M. et all. codd. — 20. M. add.: « Grad. Laudate nomen Domini:
laudate, servi, Dominum. ¶ Qui statis in domo Dni, in atriis domus
Dei nostri. Hymn. Splendor » (v. sup. p. 130). — 26. [Dominum, etc.]:
suppl. ex M. et all. codd.

(7) Psalm. 62.

Orat. Protector noster, aspice, Deus: et tibi nos iugiter servire concede. Per Christum.

AD VESPERAS. R *in choro.* Usque ad vesperum quam magnificata sunt: opera tua, Domine. V Omnia in sapientia fecisti, repleta est terra: opera tua, Domine.

Ant. [in psalmos]. Memento, Domine, David et omnis mansuetudinis eius. V⁽⁸⁾ Sicut iuravit. II. Bonum et iocundum est et laudare Dominum. V⁽⁹⁾ Ecce quam bonum. III. Laudate nomen Domini; laudate, servi, Dominum. V⁽¹⁰⁾ Qui statis. IV. Quoniam in saeculum misericordia eius. V⁽¹¹⁾ Confitemini. V. In salicibus in medio eius suspendimus organa nostra. V⁽¹²⁾ Super flumina.

Orat. Vespertinis orationibus te deprecamur, omnipotens Deus: ut peccata nostra placatus avertas; et quidquid pro delictis nostris meremur, miseratus absolvas. Per.

In Magnificat. ♪ Exalta, Domine, humiles tuos, sicut f. 260v. locutus es.

Orat. Deus, qui ad quietem laboris humani generis operum tuorum velamen extendis, exaudi supplices tuos: et sine offensione, matutinis laudibus repraesenta. Per.

R *in bapt.* Benedic, anima mea, Dominum. V Et omnia interiora mea nomen sanctum eius: anima.

Orat. Praesta, quaesumus, omnipotens Deus: ut liberis tibi mentibus serviamus. Per Christum.

25 *[Ant.].* Spera in Domino, et fac bonitatem. V⁽¹³⁾ Noli aemulari.

Orat. Concede nobis, quaesumus, Domine, veniam peccatorum nostrorum: ut quod meritis non praesumimus, indulgentiae tuae celeri largitate percipiamus. Per Christum.

AD MATUT. R *post hymn.* Deum exquisivi manibus meis: nocte coram eo, et non sum deceptus. V Negavi consolari

22. anima: benedic. V. M. — 28. meritis: nostris meritis. W.

(8) Psalm. ipse 131. (9) Psalm. 132. (10) Psalm. ipse 134.
(11) Psalm. 135. (12) Psalm. 136. (13) Psalm. 36.

animam meam: memor fui Dei, et delectatus sum: nocte.
Aliud in aest. Adiutor meus: tibi psallam, Domine. *V* Eripe
 me de inimicis meis, Deus meus; et ab insurgentibus in
 me libera me: tibi.

Ant. in psalmos. I. Speravi in misericordia Dei in aeternum. 5
V (1) Quid gloriaris. II. Miserere mei, Deus, quoniam con-
 culeavit me homo. *V* (2) Tota die. III. Ab insurgentibus in
 me libera me, Domine. *V* (3) Eripe me de inimicis. *In alia*
ebdomada. Clamor meus, Domine, ad te perveniat. *V* (4) Do-
 mine, exaudi. II. Laetetur cor quaerentium Dominum. *V* (5) 10
 Confitemini Domino: et invocate. III. Confiteantur Domino
 misericordiae eius. *V* (6) Confitemini Domino: dicant.

R ad lect. Spes mea, Domine: a iuventute mea. *V* In te con-
 firmatus sum ex utero; de ventre matris meae tu es meus
 protector: a iuventute. *R* II. Domine Deus, propitius esto 15
 populo tuo, et converte tribulationem nostram in gaudium.
V Convertisti planctum meum in gaudium; considisti sac-
 f. 261. cum meum, et praecinxisti me laetitia, ut cantem * tibi,
 gloria mea: in gaudium.

In Benedictus. In sanctitate serviamus Domino Deo nostro. 20

[*Orat. secr.*]. Exurge, Domine, fer opem nobis: et dia-
 bolicas a nobis semper repelle nequias. Per [una].

In quinquagesimo. Cor mundum crea in me, Deus. *Aliud.*
 Cor contritum et humiliatum Deus non spernit.

Orat. Omnipotens sempiterne Deus, cui sine fine potestas 25
 est miserendi, qui humanum genus regis, et ut convertatur
 expectas; te supplices rogamus, et petimus: ut oblitus pre-
 teritorum malorum nostrorum, matutinas preces nostras ad
 aures tuae pietatis admittas. Per.

Alia. Gratias tibi agimus, omnipotens Deus, quod pree- 30
 teritae noctis tenebris absolutos, claritate nos lucis illustras;
 itaque supplices deprecamur: ut mentis puritate servata,
 sine labe corporis, diei nos occasus inveniat. Per.

9. meus: noster. Q. U. V. M. — 17. gaudium: gaudium mihi. Q. U. V. M.
 — considisti: concidisti. V. M. — 19. gloria mea: gloriam meam. U. —
 23. Cor mundum: M. add. rubr. « in aestivo ». — 25. cui: post i rasura.
 — 27. et petimus: 1. m. super lin. — 30. *Alia:* *Alia in quadragesima.* M.

(1) Psalm. 51. (2) Psalm. ipse 55. (3) Psalm. 58. (4) Psalm. 101.
 (5) Psalm. 104. (6) Psalm. 106.

Illa. Exaudi nos, Domine, bonae lucis indultor; et corda nostra respectu tuae claritatis illumina: ut in nullo haec dies tenebrarum opere maculetur, sed te sequamur cunctis actibus ducem; et voluntas nostra in omnibus tuae serviat voluntati. Per.

In Laud. In firmamento virtutis eius laudate Deum. *Cap.* Cantemus Domino, gloriose [enim honorificatus est]. *Psalm. direct.* Domine, exaudi: auribus. *R in bapt.* Mane oratio mea, praeveniat te, Domine. *V* Domine, Deus salutis meae, in die clamavi, et nocte coram te: praeveniat.

Orat. Tua nos, Domine, gratia benedicat: et ad vitam perducat aeternam. Per Christum.

Ant. Exurgam diluculo, confitebor Domino. *V* (7) Paratum cor meum. *Compl.* Exurge, Domine, adiuva nos, [et libera nos propter nomen tuum. *K. k. k.*].

Orat. Esto nobis, Domine, auxiliator et rector: ut viam tuam rectis mentibus ambulemus. Per Christum.

Ad VESPERAS. *R* Dirigatur, Domine: oratio nostra. *V* Sicut incensum in conspectu tuo: oratio. *Ant.* [*in psalm.*] *20* Opera manuum tuarum ne despicias, Domine. *V* (8) Confitebor tibi, Domine: quia. *II.* Domine, probasti me, et cognovisti me. *V* (9) Tu cognovisti. *III.* A viro iniquo libera me, Domine. *V* (10) Eripe me, Domine, ab homine. *III.* Domine, clamavi ad te: exaudi me. *V* (11) Intende voci. *v.* Ef-*25* fundam in conspectu tuo precem meam: Domine, libera me. *V* (12) Voce mea ad Dominum clamavi.

Orat. Gratias tibi agimus, omnipotens Deus, quod, declinante iam die, nos vespertini luminis claritate circumdas; petimus clementiam tuam: ut sicut nos huius luminis claritate circumvallas, ita sancti Spiritus tui luce corda nostra illuminare digneris. Per. in unitate eiusdem.

3. cunctis: in cunctis. Q. U. V. W. M. — 5. voluntati: unitati. U. V. W. — 7. [enim honorificatus est]: *suppl.*, *ut in all. codd.* M. — 8. auribus: M. *add:* «*Grad.* Ne derelinquas me, Domine, Deus meus: ne derelinquas me. *V* Domine, ne in ira tua arguas me, Domine (sic)» (v. sup. p. 132). — 14-15. [et libera, etc.]: *suppl. ex M. et all. codd.* — 27. Deus: *deest* M. — 28. luminis claritate: claritate luminis. M.

(7) Psalm. 107. (8) Psalm. 137. (9) Psalm. ipse 138. (10) Psalm. 139. (11) Psalm. ipse 140. (12) Psalm. 141.

In Magnif. Exurientes reple bonis, Domine.

Orat. Opitulare, Deus, inopibus; et paternum destitutis praebe solatum: ut qui privamur humanis, divinis praesidiis adiuvemur. Per.

℟ *in bapt.* Quam magnifica sunt opera tua, Domine. 5
℣ Omnia in sapientia fecisti, repleta est terra: opera.

Orat. Fac nos, quaesumus, Domine, mala nostra toto corde respuere: ut bona tua capere valeamus. Per Christum.

Ant. Et invocabimus nomen tuum, Domine. 10 ℣ Confitetur tibi.

Orat. Redemptor noster aspice Deus: et tibi nos iugiter servire concede. Per Christum.

f. 262.

* DIE SABBATI.

AD MATUT. ℟ *post hymn.* Ab omni via mala prohibe pedes meos: ut custodiam mandata tua, Domine. 15 ℣ A iudiciis tuis non declinavi, Domine; quoniam tu legem constituisti mihi: ut custodiam. *Aliud in aestivo.* Bonitatem, et disciplinam: et scientiam doce me, Domine. ℗ Bonitatem fecisti cum servo tuo, Domine; secundum verbum tuum vivifica me: et scientiam. 20

In Cant. Gloriose honorificaris, Domine. *Alia.* Dextera manus tuae, Domine, confringat inimicos.

Ant. in psalm. (1) Beati immaculati in via, qui ambulant in lege Domini. *Alia.* Beati qui scrutantur testimonia eius.

In hyeme totum: in aestivo dimidium; post Cant. seq. ant. (sic). 25 In aeternum, Domine, verbum tuum permanet in caelo. *Alia.* Fiat manus tua, Domine, ut salvos facias nos.

Ad lect. ℟ Fac cum servo tuo secundum misericordiam tuam: adiuva me, Domine, et salvus ero. ℗ Feci iudicium et iustitiam; non tradas me, Domine, nocentibus me: adiuva 30

10. tibi: M. add. « *Compl.* Benedictus es ». — 11. Redemptor: Protector. M. — 14. *post hymn.*: M. add. « *in hyeme* ». — 21-27. M. *post* ℟, habet: « *Ant. in psalm.* Beati qui scrutantur testimonia eius. ℗ (ps. 118) Beati immaculati. *Alia ant. in psalm. in alia ebdomada tantum in aestate.* Fiat manus tua, Domine, ut salvos faciat nos. ℗ (rel. ps. 118) In aeternum Domine, verbum. *In Cantemus.* Gloriose honorificaris Domine. *Alia in alia ebdom.* Dextera manus tuae, Domine, confringat inimicos ». (In all. codd. *Cantemus semper praeponitur ps. 118*). — 29. et: deest. Q.

(13) Psalm. 74. (1) Psalm. 118.

me. R Septies in die laudem dixi tibi: Domine, Deus meus, ne perdas me. V Particeps sum ego omnium timentium te, et custodientium mandata tua: Domine, Deus meus.

Al. in aestivo. Da mihi, Domine, intellectum: ut discam mandata tua. V Qui timent te, videbunt me, et laetabuntur, quia in verbis tuis speravi: ut discam. R Viam veritatis elegi; doce me facere voluntatem tuam: quia servus tuus ego sum. V Adhaesi testimoniis tuis, Domine; noli me confundere: quia servus.

¹⁰ *In Benedictus.* Illumina, Domine, sedentes in tenebris et umbra mortis.

Orat. secr. Protege nos, Deus, salutaris noster: et circumda nos remediis praesentibus, et futuris. Per.

In Confitemini. ⁽²⁾ Bonum est confidere in Domino, * quam f. 262'. confidere in homine. *Al.* Virtus mea et laus mea Dominus.

Orat. Deus, qui diem discernis a nocte, actus nostros a tenebrarum distingue caligine: ut semper quae sancta sunt meditantes, in tua iugiter luce vivamus. Per.

Alia. Deus, qui lucem nobis tribuis temporalem, et polliceris aeternam, da ut totam hanc diem prosperam actuum successione ducamus: ut quia ducem te novimus, quae sunt recta, te auxiliante consequi mereamur. Per.

Alia. Omnipotens sempiterne Deus, cuius imperio dies oritur, et splendore lucis mundus ornatur, suscipe orationem nostram, tuumque nobis lumen ostende: ut viam tui salutaris ingressi, te ducem sequamur et principem. Per.

In Laud. In cymbalis bene sonantibus laudate Deum. *Cap.* Venite exultemus [in Domino, iubilemus Deo salutari nostro]. *Psalmus direct.* Domine refugium factus.

4. *Al. in aest.:* « *Al. R ad lecl. in Sabbato de carnelevali, et in sabbato de Adventu (sic).* » — 7. tuam: tuam Dne. Q. U. V. M. — 13. nos: misericors. Q. U. V. W. M. — Per: Per. una. M. — 16. Deus, qui diem etc.: M. *ponit post seq., sub rubr.* « *Orat. in feriis.* » — 19-22. *Alia:* M. ponit ante praeced., sed sub rubr. « *Or. in quadrag.* » — lucem: et lucem. Q. U. V. W. M. — 20. prosperam: prospera. W. — 21. ducem: deest Q. — 23. *Alia: Alia in quadragesima.* M. — 24. suscipe: susc. propitius. Q. U. V. W. M. — 25-26. tui salutaris: sal. tui. U. — 26. principem: principalem. W. — 28. [in Domino..... etc.]: *suppl. ex M. et all. coll.* — factus: M. *add.:* « *Grad.* Diligam te, Dne, virtus mea: diligam te, Due. V. Dnus firmamentum meum et refugium meum ».

(2) Psalm. 117.

℟ *in bapt.* Sit splendor Domini: Dei nostri super nos. ḥ Domine, refugium factus es nobis a generatione et progenie: Dei nostri.

Orat. Iniquitates nostras ne respicias, Deus: sed sola nos tua misericordia consequatur. Per Christum. 5

Ant. In caelis praeparabirur veritas tua, Domine. ḥ ⁽³⁾ Misericordias tuas, Domine. *Compl.* Repleti sumus mane [misericordia tua, et exultavimus, et delectati sumus. K. k. k.].

Orat. Respice in nos, omnipotens Deus: et preces nostras miseratus exaudi. Per Christum. 10

AD VESPERAS. ℟ *[in choro]*. Fundasti terram, et permanet in aeternum; ordinatione tua perseverant dies: quia omnia serviunt tibi. ḥ In aeternum, Domine, verbum tuum permanet in caelo; in generatione et progenie: quia omnia. *Aliud* ℟ Revela oculos meos, et considerabo mirabilia: de lege tua, 15 Domine. ḥ Beati qui scrutantur testimonia eius, in toto corde

f. 263.

¶ exquirunt eum: de lege. *Ant.* *[in psalm.]* Benedictus Dominus Deus meus. ḥ ⁽⁴⁾ Qui docet manus. II. Per singulos dies benedicamus Domino. 20 ḥ ⁽⁵⁾ Exaltabo te Deus. III. Psallam Deo meo quamdiu ero. 20 *¶* ⁽⁶⁾ Lauda anima mea. IIII. Deo nostro iucunda sit laudatio. *¶* ⁽⁷⁾ Laudate Dominum quoniam bonus. V. Quia confortavit seras portarum tuarum. 25 *¶* ⁽⁸⁾ Lauda Ierusalem Dominum.

Orat. Deus, qui super omnia mutabilia incommutabilis permanes, da vigorem cordibus nostris: ut omni nos ignorantiae caligine liberatos, in veritatis tuae luce constituas. Per. 25

In Magnif. Sanctum nomen Domini, magnificat anima mea.

Orat. Lumen tuum, Domine, magnum ac sempiternum est; ideoque misericordiam tuam petimus, quam opere non me-

5. tua: *deest* Q. — consequatur: prosequatur. M. — 7. Domine: M. add.: « *Al.* Non nos derelinquas, Dne, usquequaque. ḥ (*ex ps. 118*) In aeternum, Dne, verbum. *Compl.* Repleti, etc. » — 8. [misericordia etc.]: *suppl.* *ex M. et all. codd.* — 11. AD VESP.: M. add.: « *Luc.* Confitemini Domino, quoniam bonus. ḥ Confitemini Deo deorum: quoniam. *Aliud Luc.* Quoniam tu illuminas lucernam meam, Domine: Deus meus illumina tenebras meas. ḥ Quoniam in te eripiar a tentatione mea: Domine Deus meus ». (*v. sup. pag. 411*). — 25. nos ignorantiae: ignor. nos. U. — 27. magnificat: magnifica. U. — mea: M. add. « *Al.* Suscepit Israel puerum suum, recordatus Dominus misericordiae suae ».

(3) Psalm. 8. (4) Psalm. ipse 143. (5) Psalm. 144. (6) Psalm. 145.
(7) Psalm. 146. (8) Psalm. 147.

remur: ut oratio captiva peccatis, quae inimico impediente fuscatur, vultus tui candore purgetur. Per.

R in bapt. Spera in Domino: et fac bonitatem. *V Delectare in Domino,* et dabit tibi petitiones cordis tui: et fac.

5 *Orat.* Vespere, mane, et meridie maiestatem tuam supplices exoramus, omnipotens Deus: ut expulsis peccatorum tenebris, ad veram lucem, quae Christus est, nos iubeas pervenire. Per eum.

10 *Ant.* Bonum est confiteri Domino Deo nostro. *V* (9) Et psallere nomini tuo. *Complet.* Quoniam tu illuminas. [aliiud. Benedictus es].

Orat. Respice in nos, omnipotens et misericors Deus: et ab omnibus tribulationibus propitiatus absolve. Per Christum.

MANE. AD PRIMAM.

15 Iam lucis orto sidere: Deum precemur supplices: ut in diurnis actibus: nos servet a nocentibus.

Linguam refrenans temperet: ne litis orror insonet: visum fovendo contegat: ne vanitates hauriat.

Sint pura cordis *¶* intima: absistat et vecordia: carnis f. 263'.
20 terat superbiam: potus cibique parcitas.

Ut cum dies abscesserit: noctemque sors reduxerit: mundi per abstinentiam: ipsi canamus gloriam.

Deo Patri sit gloria: eiusque soli Filio: cum Spiritu paraclito: et nunc et in perpetuum. Amen.

8. Per eum: Qui tecum. M. — 10. *Al.* Benedictus es: *suppl. ex cod. M.* qui utrumque ponit per extensem. — 14. MANE, etc.: M. add.: «*Incipit ordo officii, qualiter agendum sit ad Primam per totius anni circulum. In primis dicendum est:* Deus, in adiutorium meum intende. *R Domine, ad adiuvandum me festina.* Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto. Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in saecula saeculorum. Amen. Alleluia, *vel* Laus tibi, Domine, rex aeternae gloriae. *Hymnus ad Primam per totius anni circulum.*» — 22. ipsi: *corr. ma. rec.*; hymnum 1. ma. — 24. Amen: *al. ma.*; M. add.: «*Sq. Psalm. I.* Deus in nomine tuo salvum me fac. Gloria Patri. Sicut erat in principio. *Alius psalm.* Beati immaculati. *Alius.* In quo corrigit iuvenior. Gloria Patri. Sicut erat. *Alius psalmus.* Retribue servo tuo. *Alius.* Adhaesit pavimento. Gloria Patri. Sicut erat. All. *vel* Laus tibi, Domine. *seq. epist.*».

(9) Psalm. ipse 91.

Epistola ad Primam. Fratres: nox praecessit, dies autem appropinquavit: abiitiamus ergo opera tenebrarum, et induamur arma lucis: sic ut in die honeste ambulemus. R Deo gratias. R Viam iniquitatis amove a me, Domine. All. all. v Et de lege sua Domine. All. all. v Gloria Patri et Filio. 5

Sq. Quicumque vult. *Capit.* Exurge, Christe; adiuva nos: et libera nos propter nomen tuum. Kyr. kyr. kyr.

Sq. Pater noster qui es in caelis. v Et ne nos inducas in temptationem. R Sed libera nos a malo.

Sq. Credo in Deum. v Carnis resurrectionem. R Vitam 10 aeternam. Amen.

Cap. Vivet anima mea, laudabit te. R Et iudicia tua adiuvabunt me. [v] Erravi sicut ovis quae perierat. R Requiere servum tuum, Domine; quia mandata tua non sum oblitus. [v] Beati qui habitant in domo tua. R In saecula saeculorum 15 laudabunt te. [v] Perfice gressus meos in semitis tuis. R Ut non moveantur vestigia mea. [v] Ego clamavi, quoniam exaudisti me, Deus. R Inclina aurem tuam mihi, et exaudi verba mea. [v] Mirifica misericordias tuas. R Qui salvos facis sperantes in te. [v] A resistantibus dexteræ tuae. R Custodi me, Domine, ut pupillam oculi; sub umbra alarum tuarum protege nos, Domine. All. all. [v] Et respice in servos tuos. R Et in opera tua, Domine, dirige filios eorum. [v] Et sit splendor Domini Dei nostri super nos. R Opera manuum nostrarum dirige super nos; et opus manuum nostrarum dirige. [v] 25 Gloria Patri et Filio.

Orat. Dirigere, et custodire, et sanctificare digneris, omnipotens Deus, rex creator caeli et terrae, hodie, in die isto (*sic*) f. 264. corda et corpora nostra, sensus et sermones * nostros, actus

3. sic ut: ut al. ma. sup. lin. — 5. all. . . . all.: M. add. « vel Misserere mei vel Miserere mei ». — Filio: M. add. « et Spiritui sancto. Seq. Viam iniquitatis. Iterum. Viam iniquitatis amove a me, Domine. All. all. vel Miserere mei, aut Laus tibi Domine. *Incipit Fides catholica Athanasii episcopi.* Quicumque etc. » per extensum, et in fine add.: « Gloria Patri. Sicut erat ». — 7. tuum.: M. add.: « All. vel Laus tibi ». — 9. malo: M. add.: « v Adiutorium nostrum in nomine Dni. R Qui fecit caelum et terram ». — 12. mea: mea et. V. M. — 14. Domine: deest M. — 22. nos, Domine: me. All. all. vel Laus tibi. M. — 24. Opera: Et opera. M. — 26. Filio et: M. add. « Spiritui sancto. R Sicut erat in principio et nunc et semper et in saecula saeculorum. Amen. All. vel Laus tibi ». — 27. *Oratio, etc.*: Oremus. Dirigere, custodire, et sanctificare, regere et gubernare digneris, omnipotens aeterne Deus, etc. ». U. V. W. M.

ac cogitationes nostras, in via et in lege tua, et in opera mandatorum tuorum: ut possimus placere in conspectu tuo, et angelus tuus bonus comitetur nobiscum ad dirigendos pedes nostros in viam pacis: ut hic et in aeternum, per te semper salvi esse mereamur, Ihesu Christe, Salvator mundi.

5 Qui vivis et regnas Deus per omnia saecula saeculorum.

Cap. Salvum fac servum tuum: R̄ Deus meus sperantem in te. [V] Salvum fac populum tuum, Domine: R̄ Et benedic in pace haereditati. [V] Domine, salvum fac regem: R̄ Exaudi nos in quacunque die invocaverimus te. [V] Fiat, Domine, misericordia tua super nos: R̄ Sicut speravimus in te. [V] Adiutorium nostrum in nomine Domini: R̄ Qui fecit caelum et terram. [V] Domine, exaudi orationem nostram: R̄ Et clamor noster ad te perveniat. [V] Exurge, Christe, adiuva nos. R̄ Et libera nos propter nomen tuum.

10 *In Dominicis.* (1) Confitemini Domino quoniam. *Alias.* (2) Miserere mei Deus.

Orat. Deus, qui ad principium huius diei nos pervenire fecisti, tua nos hodie, quaesumus, salva virtute: ut in hac

1. ac: et. V.W.M. — opera: operibus. V.W.M. — 3. bonus: bon. semper. M. — 4. pacis: pacis, salutis et veritatis. M. — per te: per te, Dne, U. W.; per te, Dne, et per tuam gratiam semper salvi et liberi esse. M. — salvi: salvi et liberi. V. — 5. Salvator mundi: mundi Salv. V. W. M. — 6. Qui vivis: Qui cum Patre et Spiritu sancto. M. — 9. haereditati: haereditati tuae, et rege illos, et extolle eos usque in aeternum. M. — Exaudi: Et exaudi. M. — 11-13. Adiutorium, etc. om. M., qui add. plurā vñ et R̄R hoc ordine: «*Cap.* Fiat pax in virtute tua: R̄ Et abundantia in turribus tuis. *Cap.* Eripe me, Dne, ab homine malo: R̄ Et a viro iniquo libera me. *Cap.* Eripe me de inimicis meis, Deus meus. R̄ Et ab insurgentibus in me libera me. *Cap.* Eripe me de operantibus iniquitatem. R̄ Et de viris sanguinum salva me. *Cap.* Ab occultis meis munda me, Dne. R̄ Et ab alienis parce servo tuo. *Cap.* Mitte nobis, Dne, auxilium de sancto: R̄ Et de Syon tuere nos. *Cap.* Dne Deus virtutum, converte nos: R̄ Et ostende faciem tuam et salvi erimus. *Cap.* Dnus virtutum nobiscum: R̄ Susceptor noster Deus Iacob. *Cap.* Dne exaudi, etc. » — 16. *In Dominicis*, etc.: «*Sq. psalm.* Miserere mei, etc. *Huius psalmus in Dominicis diebus, et in Natale Dni usq. ad octavam, et in Epiphania, et in Resurrectione usque ad octavam, et in Ascensione:* Confitemini Dno quoniam bonus: dicat nunc. *Sq. cap.* Dne, averte faciem tuam a peccatis nostris. R̄ Et omnes iniquitates nostras dele. *Sq. Dnus vobiscum.* R̄ Et cum, etc. *Orat.* Deus, qui ad, etc. » — 19. fecisti: M. add. «*per intercessionem b. et gloriosae semperque Virg. Dei genitricis Mariae, et omnium Sanctorum tuorum.* » — hodie quaes.: al. ma. sup. lin.

(1) Psalm. 117. (2) Psalm. 50.

die ad nullum declinemus peccatum, sed semper ad tuam iustitiam faciendam nostra procedant eloquia. Per.

Domine, Deus omnipotens, qui nos in hanc horam in columnes pervenire fecisti, conserva nos hodie, per omnium horarum spatia et momenta temporum: et tua gratia fac nos semper permanere illaesos. Per.

AD TERTIAM.

Hymnus. Iam surgit hora tertia: qua Christus ascendit crucem: nil insolens mens cogitet: intende affectum precis.

Qui corde Christum suscipit: innoxium sensum gerit: votisque praestat sedulis: sanctum mereri Spiritum.

f. 264'. Haec hora quae finem dedit: diri veterno crimen: mortisque regnum diluit: culpamque ab aevo sustulit.

Hic iam beata tempora: Christi coepere gratiam: fidei replevit veritas: totum per orbem ecclesias.

Celso triumphi vertice: matri loquebatur suae: En filius, Mater, tuus: Apostole, en mater tua.

Praetenta nuptae foedera: alto docens mysterio: nec Virginis partus sacer: Matris pudorem laederet.

Cui fidem in caelestibus: Ihesus dedit miraculis: nec credidit plebs impia: qui credidit, salvus erit.

Nos credimus natum Deum: partumque Virginis sacrae: peccata qui mundi tulit: ad dexteram sedens Patris.

Gloria tibi.

1. peccatum: peccatum, nec ullum incurramus periculum. M. — 2. nostra: nostra cuncta. M. — eloquia: eloquia, dirigantur simul cogitationes nostrae et opera. M.; U. V., sed om. nostrae. — 5. et tua gratia: per tuam gratiam. W. — 6. Per: deest W.; M. add.: « *Alia orat.* Actiones nostras quaeas., Dne, aspirando praeveni, et adiuvando prosequere: ut cuncta nostra operatio et omnis nostra oratio a te semper incipiat, et per te coepta finiatur. Per. *Sq.* Dnus vobiscum. *Deinde* Kyr. kyr. kyr. *Subdiaconus* Benedicamus Dno ». — 7. AD TERT.: M. add.: « *Incipit ordo officii qualiter agendum sit ad Tertiam in cottidianis dominicis diebus.* In primis: Deus in adiutorium. Gloria Patri. Sicut erat. Allel. *Sequitur hymnus:* et dicitur in omnibus dominieis diebus, et in Nativitate Dni, usque ad octavam, et in Epiphania, et in Resurrectione usque ad octavam, et in Ascensione ». — 9. intende: intendat. V. W. M. — 11. mereri: corr. ex muneri. — 12. finem: corr. ex fidem. — crimen: criminis. V; criminis. W. et ma. — 13. Hic: Hinc. V. — 18. nec: ne. W ex corr., M.

Allius autem. Nunc sancte nobis Spiritus: unum Patri cum Filio: dignare promptus ingeri: nostro refusus pectori.

Os, lingua, mens, sensus, vigor: confessionem personet: flammescat igne caritas: accendat ardor proximos.

5 Praesta, Pater piissime: Patrique compar Unice: cum Spiritu Paracclito: regnas per omne saeculum. Amen.

Epistola ad Tertiam. Fratres. Gratia Domini nostri Ihesu Christi, et caritas Dei, et communicatio sancti Spiritus sit cum omnibus vobis. ¶ Bonitatem fecisti. All. all. ¶ Cum servo tuo domine. All. all. Seq. Gloria Patri. Capit. Haec dies, quam fecit dominus: exultemus, et laetemur in ea.

Orat. Vide, quae sumus, domine, infirmitates.

AD SEXTAM.

Hymnus. Rector potens, verax Deus: qui temperas rerum vices: splendore mane instruis: et ignibus meridiem.

Extingue flamas litium: aufer calorem noctium: confer salutem corporum: veramque pacem cordium.

1. *Hymn.*: Nunc sancte, etc.: in M. ponitur infra, ante epistolulas feiales. — unum: post u 2 abras. s. — 6. regnas: regnans. V. M. — Amen: M. add.: « Seq. psalm. (118) 1. Legem pone mihi, Dne. *Alius.* Et veniat super me. Gloria Patri. *Psalm.* Memento verbi tui. *Alius.* Portio mea es tu. Gloria Patri. *Psalm.* Bonitatem fecisti *Alius.* Manus tuae fecerunt. Gloria Patri ». — 7. *Ad Tertiam*: M. add.: « in collidianis diebus dominicis ». — Fratres: deest V. M. — 9. vobis: M. add. « ¶ Deo gratias ». — 11. in ea: M. add.: « All. Kyr. kyr. kyr. Seq. Pater noster. Cap. Et ne nos inducas in temptationem. ¶ Sed libera nos a malo. Cap. Ego dixi: Dne, miserere mei. ¶ Sana animam meam, quia peccavi tibi. Cap. Convertere, Dne, aliquantulum. ¶ Et deprecabilis esto super servos tuos. Cap. Ostende nobis, Dne, misericordiam tuam. ¶ Et salutare tuum da nobis. Cap. Dnus virtutum nobiscum. ¶ Suscepitor noster Deus Iacob. Cap. Dne, exaudi orationem nostram. ¶ Et clamor noster ad te perveniat. Cap. Exurge, Christe, adiuva nos. ¶ Et libera nos propter nomen tuum. *Deinde dicat sacerdos:* Dominus vobiscum. *Orat.* Vide quae sumus.... » (cf. sup. p. 417). — 14. *Hymnus: Hymnus in omnibus diebus.* M. — 17. cordium: M. add.: « Praesta, Pater piissime: per Ihesum Christum Dnum: qui tecum in perpetuum: regnat cum sancto Spiritu. Amen. Seq. psalm. (118) 1. Defecit in salutari tuo. 11. In aeternum, Dne. Gloria Patri. *Psalm.* Quomodo dilexi. 11. Lucerna pedibus. Gloria Patri. *Psalm.* Iniquos odio habui. 11. Feci iuditium. Gloria Patri. Sicut erat. Amen. All. ».

Epistolella. Fratres. Benedictus Deus et Pater Domini nostri Ihesu Christi, qui benedixit nos in omni benedictione spirituali, in caelestibus, in Christo Ihesu Domino nostro. [R] Psallam et intelligam. All. all. [V] In via immaculata quando venies ad me. All. all. Seq. Gloria Patri. Cap. Anima mea * in manibus tuis semper: et legem tuam non sum oblitus.

Orat. Ad aures clementiae tuae Deus. *require.* ⁽¹⁾

AD NONAM.

Hymn. Rerum, Deus, tenax vigor: immotus in te permanens: lucis diurna tempora: successibus determinans. ¹⁰

Largire clarum vespere: quo vita nusquam decidat: sed praemium mortis sacrae: perennis instet gloria. Praesta.

Epistolella. Fratres. Cum enim servi essetis peccati, gratia Dei adiuti, liberi facti estis iustitiae. R Cantabimus et psallemus. All. all. V Virtutes tuas, Domine. All. Capit. Constituite solemnitatem in confrequentationibus: usque ad cornu altaris. ¹⁵

Orat. Exaudi nos, misericors Deus. *require.* ⁽²⁾

IN COTTIDIANIS DIEBUS.

AD TERTIAM. *Epist.* Fratres. Gratia vobis, et pax a Deo Patre nostro, et Domino Ihesu Christo. R Ego dixi: Domine, miserere mei. V Sana animam meam, quia peccavi tibi: miserere mei. *Capit.* Adiutor meus esto: ne derelinquas me, Deus salutaris meus. Kyr.

3. nostro: M. add.: « R Deo gratias ». — 6. oblitus: M. add. « All. K. k. k. Seq. Pater noster. Omnia ut supra, require ad Tertiam. Seq. oratio ». — 9. *Hymnus: Hymnus ad Nonam omni die.* M. — 10. diurna: diurnae. V; diurnae. W. M. — 13. Praesta: M. add. « Ps. Dav. (118) 1. Mirabilia testimonia tua. II. Iustus es. Gloria Patri. III. Clamavi in toto. III. Vide humilitatem. Gloria Patri. V. Principes persecuti sunt. VI. Appropiet oratio mea. Gloria Patri. Sicut erat. Amen. All. ». — 14. iustitiae: M. add. « R Deo gratias ». — 16. altaris: M. add. « All. K. k. k. ». — 19. Fratres: deest V.W.M. — 20. Christo: M. add. « R Deo gratias ». — 21. mei: mei. All. all. M. — 22. mei: mei vel All. M. — meus.... me: noster esto, Dne... nos, (V. W. M.); neque despicias nos Deus salutaris noster. V. W. — 23. Kyr.: M. add. « All. K. k. k. Seq. Pater noster. Cap. Et ne nos inducas in temptationem. R Sed libera nos a malo. Cap. Ego dixi, Dne, etc. Seq. psalm. Miserere mei, Deus, secundum magnam. Gloria Patri. Sicut erat. All. Cap. Dne, averte faciem tuam a peccatis nostris. R Et omnes iniquitates nostras dele. Sacerdos Dnus vobiscum. Orat. Deus, Pater, etc. ».

(1) V. sup., pag. 417. (2) V. sup., pag. 418.

Oratio. Deus, Pater omnipotens, gloria maiestatis tuae, suppliciter exoramus: ut sicut tertia hora apostolos Filii tui, visitatione sancti Spiritus confirmasti; ita corda nostra, eo adveniente, illuminare et custodire digneris. Per eundem.

5 AD SENTAM. *Epist.* Fratres. Dominus autem dirigat corda et corpora nostra, in caritate Dei et patientia Christi. R̄ Benedicam Dominum in omni tempore. V Semper laus eius in ore meo: in omni. *Capit.* Dominus regit me, et nihil mihi deerit: in loco pascuae ibi me collocavit.

10 *Oratio.* Sanctum et terribile nomen tuum, omnipotens aeterne Deus, humiliter deprecamur: ut qui hora diei sexta gloriosissimum Filium tuum Dominum nostrum Ihesum Christum in crucem ascendere voluisti, ut nos a potestate hostis nequissimi liberares, praesta, quae sumus: ut eius cruce redempti, tibi Domino iugiter * sine offensione omni tempore serviamus. Per eundem. f. 265.

AD NONAM. *Epist.* Fratres. Mihi absit gloriari, nisi in cruce Domini mei Ihesu Christi, per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo. R̄ Redime me, Domine: et miserere 20 mei. V Pes meus stetit in via recta: miserere. *Cap.* Ab occultis meis munda me, Domine: et ab alienis parce servo tuo.

Orat. Domine Ihesu Christe, qui hora nona in crucis patibulo latronem confitentem intra moenia paradisi transire iussisti, te supplices exoramus: ut paradisi portas nos facias 25 introire gaudentes. Qui cum.

1. gloria: 2 ma. gloriam, ut V. W. — 3. corda: corda et corpora. W. M. — 4. eundem: M. add. « in unitate eiusdem ». — 5. Fratres: deest W. M. — 6. Christi: M. add. « R̄ Deo gratias ». — 7. tempore: M. add. « All. all. ». — 8. in omni: M. add. « vel All. » — 9. collocavit: M. add. « All. K. k. k. Seq. Pater noster. Cap. Et ne, etc. Seq. psalm. (56) Miserere mei, Deus, miserere mei; quoniam in te. *Capit.* Dñe, averte faciem tuam, etc. *Orat.* Sanctum, etc. » — 13. in crucem: crucem. V.W. M. — 17. Fratres: deest W. M. — 19. mundo: M. add. « R̄ Deo gratias ». — 20. mei: M. add. « All. all. » — 21. miserere: M. add. « vel All. ». — 21. tuo: M. add. « All. K. k. k. Seq. Pater noster. Cap. Et ne nos, etc. Seq. ps. (85). Inclina Dñe aurem tuam. *Cap.* Dñe averte faciem tuam, etc. *Orat.* Dñe Iesu, etc. » — 23. latronem confitentem: confitentem latronem. V. W. M. — 24. supplices: suppliciter. V. — exoramus: deprecamur. V. W. M. — ut: ut confitentes peccata nostra. V. W. M. — 26. M., statim subdit propria ad Horas (ut infra, post Completorium quotidianum).

AD COMPLETORIUM.

Hymnus. Christe, qui lux es et dies: noctis tenebras detegens: lucifer lucem proferens: vitam beatam tribue.

Precamur, sancte Domine: defende nos in hac nocte: sit nobis in te requies: quietam noctem tribue. 5

Ne gravis somnus irruat: ne hostis nos subripiat: nec caro illi consentiat: et ne nos reos statuat.

Oculi somnum capiant: cor ad te semper vigilet: dextera tua protegat: famulos, qui te diligunt.

Defensor noster, aspice: insidiantes reprime: gubernata tuos 10 famulos: quos sanguine mercatus es.

Memento nostri, Domine: in isto gravi corpore: qui es defensor animae: adesto nobis, Domine.